
- 1 - 

O2019026_Pohřební ústav HELENA, s.r.o. 

 

R Á M C O V Á 

S M L O U V A   č.   O2019026 

o poskytování služeb při provozování smutečních obřadů  

a využití chladícího zařízení ve Starém krematoriu Střekov 
 
Dodavatel:  Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

zastoupený: Bc. Martinou Žirovnickou, ředitelkou 

sídlo:  Panská 1700/23, 400 01 Ústí nad Labem 

IČ:    71238301 

DIČ:   CZ71238301 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Ústí nad Labem 

č. účtu:   

Organizace zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka č. 739, 

certifikována dle ČSN EN ISO 9001:2016 (registrační číslo CQS 2131/2017) 

na straně jedné 

 

a 

Objednatel:  Pohřební ústav HELENA, s.r.o.   

zastoupený:  Václavem Jurčíkem, jednatelem 

sídlo:   Hrnčířská 57/10, 400 01 Ústí nad Labem   

IČ:   25440012 

DIČ:   CZ25440012  

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s.  

č. účtu:    

Společnost zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 18467 

na straně druhé 

 

uzavírají Rámcovou smlouvu o poskytnutí služeb při provozování smutečních obřadů v obřadní síni a využití 

chladícího zařízení Starého krematoria na Střekově v Ústí nad Labem, které je ve správě Městských služeb Ústí nad 

Labem, příspěvkové organizace, Panská 1700/23, 400 01 Ústí nad Labem.     

 

Smlouva je uzavřena v souladu s podmínkami Zřizovací listiny vydané Statutárním městem Ústí nad Labem v platném 

znění, kterou byly nemovitosti svěřeny dodavateli do správy a na základě které je dodavatel oprávněn jednat za 

vlastníka. 

 

I. Smluvní ustanovení 

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli na základě závazné dílčí písemné objednávky služby spojené 

s uspořádáním rozlučkových obřadů v obřadní síni Starého krematoria na Střekově.  

2. Termín konání, rozsah služeb a tím i cena jednotlivého obchodního případu (dílčí smlouvy) budou specifikovány 

na základě písemné objednávky objednatele. Objednávku může objednatel učinit i e-mailem nebo telefonicky, 

avšak v takovém případě je následně povinen potvrdit dodavateli objednávku písemně, a to nejpozději 2 dny před 

konáním obřadu. Dílčí smlouva je uzavřena okamžikem potvrzení písemné objednávky dodavatelem. 

3. Přehled poskytovaných služeb, včetně cen touto smlouvou sjednaných dle platného ceníku dodavatele, je uveden 

v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Dodavatel si vyhrazuje právo jednostranně zvýšit ceny jednotlivých poskytovaných služeb na základě inflačních 

trendů zasahujících do ceny přímých nákladů poskytovaných služeb, o čemž vyrozumí objednatele neprodleně po 

obdržení objednávky dle čl. I. 2 této smlouvy.  

5. Dodavatel se zavazuje umožnit objednateli uložení těl do chladícího zařízení Starého krematoria na Střekově 

v pracovní dny v době od 6:00 hod. do 14:30 hod. v letním období (od 8:00 do 14:00 hod.) a v době od 7:00 hod. 

do 15:30 hod. v zimním období (od 8:00 do 15:00 hod.). Objednatel je povinen zaznamenat uložení těla do 

chladícího zařízení do evidenční knihy dle pokynů dodavatele. 

6. V případě, že se v jednom dni naplní kapacita chladícího zařízení, dodavatel nebude od objednatele přijímat další 

těla do doby, než se kapacita opět uvolní. 

 

 



- 2 - 

O2019026_Pohřební ústav HELENA, s.r.o. 

II. Finanční vypořádání 

1. Po dobu trvání smlouvy bude objednatel hradit dodavateli cenu za poskytnuté služby dle čl. I. této smlouvy dle 

platného ceníku dodavatele vždy po skončení kalendářního měsíce na základě faktury dodavatele splatné do 15 

dnů ode dne jejího vystavení a objednatel se zavazuje uhradit ji na účet dodavatele uvedený v záhlaví této 

smlouvy.  

 

III. Další ustanovení  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019.  

2. Tato smlouva zaniká uplynutím sjednané doby určité. Před uplynutím sjednané doby určité může být tato smlouva 

ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí. 

3. V případě, že se objednatel ocitne v prodlení se zaplacením jakékoli platby dle této smlouvy delším než 7 dnů ode 

dne její splatnosti, má dodavatel právo tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 7 dní a počíná běžet dnem 

následujícím po dni doručení výpovědi objednateli. 

4. Pro doručování písemností smluvní strany sjednávají, že v případě, že si objednatel poštovní zásilku nevyzvedne 

nebo odmítne převzít, pokud mu byla zaslána na adresu (sídlo) uvedenou v této smlouvě a pokud dodavateli 

nesdělí prokazatelně písemně změnu své adresy (sídla) uvedené v této smlouvě, poštovní zásilka se považuje za 

doručenou třetí den po jejím odeslání na adresu (sídlo) uvedenou v této smlouvě, event. dodavateli prokazatelně 

oznámenou. 

5. Ocitne-li se objednatel v prodlení s úhradou ceny za poskytnuté služby, má dodavatel právo požadovat po 

objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní strany 

sjednávají, že dodavatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se úrok z prodlení 

vztahuje, i po jeho zaplacení. Úrok z prodlení je splatný do 5 dnů ode dne doručení výzvy dodavatele k jeho 

uhrazení objednateli. 

6. Všechny změny a doplňky k této smlouvě musejí být vyhotoveny písemnou formou, v podobě pořadově 

číslovaných dodatků a odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

7. Smluvní strany svým podpisem potvrzují, že dávají souhlas ke zpracování osobních dat dle zákona č. 101/2000 

Sb., v platném znění za účelem zajištění komplexních služeb poskytovaných dodavatelem a týkajících se vztahu 

z této smlouvy. Souhlas je udělen do 31. 12. 2019. 

 

IV. Závěrečné ustanovení 

1. Skutečnosti touto smlouvou neupravené, které se ukáží jako podstatné pro plnění smluvního vztahu, budou 

smluvními stranami projednány a v souladu s článkem III., odst. 6. zformulovány do dodatku této smlouvy.  

2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění, provede uveřejnění této 

smlouvy v registru smluv.  

3. Práva a povinnosti smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění.  

4. Tato smlouva je určitým a vážným projevem svobodné vůle obou smluvních stran, je vyhotovena v jednom 

stejnopise pro každou smluvní stranu a obě mají platnost originálu.  

 

 

Přílohy: 

č. 1 – Přehled poskytovaných služeb včetně cen 

č. 2 – Výpis z Obchodního rejstříku 

 

 

V Ústí nad Labem dne  31. 12.  2018    V Ústí nad Labem dne 31. 12. 2018 

 

 

 

 

 

..………………………………………….   ..…………………………………………. 

Bc. Martina Žirovnická, ředitelka     Václav Jurčík, jednatel       

Městské služby Ústí nad Labem,    Pohřební ústav HELENA, s.r.o.        

příspěvková organizace 
 

 

 



- 3 - 

O2019026_Pohřební ústav HELENA, s.r.o. 

Příloha č. 1 
 

 

Přehled poskytovaných služeb včetně ceny 

 
 
DRUH VÝKONU                                                                   CENA VČETNĚ 15% DPH 

 

 

 

 

 

Výstav zesnulého se hradí v hotovosti ve Starém Krematoriu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

obřadní síň 2 400,-- Kč 

sjednání obřadu - pohřbu    350,-- Kč 

řečník a řízení pietního obřadu    500,-- Kč 

řečník a řízení pietního obřadu (mimo areál Starého Krematoria)  1 700,-- Kč 

stálá výzdoba   1 110,-- Kč 

manipulace s rakví (1 zaměstnanec)     645,-- Kč 

výstav zesnulého      335,-- Kč 

chladící zařízení - za každý i započatý den  
    300,-- Kč 

 

příjem a výdej zemřelého v rakvi     800,-- Kč 

projekce 1 fotografie v elektronické podobě (datum narození + úmrtí)     215,-- Kč 

projekce 20 fotografií v elektronické podobě     350,-- Kč 



- 4 - 

O2019026_Pohřební ústav HELENA, s.r.o. 

Příloha č. 2 

 


